1

大阪大学基礎工学部同窓会関東支部 第８回総会開催の案内

 拝啓、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、今年も各学科の代表が幹事となり、基礎工学部同窓会関東支部の第８回総会を開催することと

なりました。つきましては、下記の御案内の要領にて、第８回総会並びに懇親会をとりおこないますの

で、ご学友の皆様お誘いあわせの上、多数ご出席くださいますようお願い申し上げます。

敬具

2018 年 7 月吉日

    基礎工学部同窓会 関東支部長

   二川 清（物性 1972 年卒 1974 年 M 修）

記

日時： 2018年 10月 20日（土） 12:00〜15:00

 （受付 11:30より）

場所： 学士会館 202号室

     https://www.gakushikaikan.co.jp/

     〒101-8459 東京都千代田区神田錦町３−２８

    ・都営三田線／都営新宿線／東京メトロ半蔵門線「神保町」駅下車 A9 出口から徒歩 1 分

    ・東京メトロ東西線「竹橋」駅下車３a 出口から徒歩 5 分

    ・JR 中央線／総武線「御茶ノ水」駅下車御茶ノ水橋口から徒歩 15 分

趣旨・目的：

科学と技術の融合により、人類の真の文化を創造すると言う基礎工学部の創設理念のもと、関東近隣

在住の会員を中心に相互の親睦と交流を図る。

式次第：司会 植松克吉（副支部長、物性 2010 年卒 2012 年 M 修）

12:00 開会挨拶 関東支部長 二川 清

各学科代表幹事の紹介

会計報告

12:05 大阪大学基礎工学部同窓会会長ご挨拶

ナノサイエンスデザイン教育研究センター副センター長 伊藤 正 様

来賓のご挨拶・ご紹介

12:10 「大阪大学基礎工学部の近況」

 基礎工学研究科長・学部長  狩野 裕 様

2

12:30 記念講演「中小企業の社長を 30 年やって 〜 人に喜ばれる仕事がしたくて」

 株式会社三和ドック（因島） 代表取締役社長 寺西 勇 様 （物性 1972 年卒）

 今回の記念講演は基礎工物性卒業後、工学部造船を卒業され、船のお医者様であるドックの

社長をしておられる寺西様にお願いしました。寺西様の会社経営はユニークなことで知られ、

果敢な経営をされています。

三和ドックは、2011 年末の TBS 系 TV ドラマ「南極大陸」(主演 : 木村拓哉)ではロケにも使われました。

13:10 懇親会(立食)

乾杯、懇談、記念撮影

15:00 閉会

＊終了後同会場での二次会はありません。各学科でご計画ください。

会費: ６,０００円（当日会場で申し受けます。）

出席・欠席の返信の連絡先（各学科代表に原則メールでご返信ください。）

化工: 宮永：miyanats@nscc.nssmc.com, 川辺：kawabe.masayuki.mh@m-chemical.co.jp

機械: 梅田：katsuya.umeda@toshiba.co.jp, 徳良：susumu_tokura@nifty.com

 牧野：akihisa.makino.vy@hitachi-hightech.com

合成: 松尾：matsuo@photon.t.u-tokyo.ac.jp, 大佐々：takahiro.ohsasa@nts.ricoh.co.jp

情報: 原井: hiroharai33@gmail.com, 早瀬：hayase.yasuhiro@gmail.com

数理: 野邊：nobe@faculty.chiba-u.jp

制御: 真鍋：manabe@faculty.chiba-u.jp, 寒川：kangawa-a@nifty.com

        奥村：s.okumura.ctf@trad.ocn.ne.jp

生物: 北吉：takahito.kitayoshi@takeda.com, 筒井：junkei21@gmail.com

電気: 落合：yochiai@mub.biglobe.ne.jp, 石橋: kishiba@riken.jp,

重松：shigematsu.hisa@gmail.com

物性: 二川：k.nikawa@gmail.com, 植松：k.uematsu0314@gmail.com

    gmail への返信が不可の方のみ、nikawa.kiyoshi.q2@sic.shibaura-it.ac.jp

------ 出欠連絡票 (10 月 13 日までにお願いします) --------

大阪大学基礎工学部関東支部同窓会 2018 年 10 月 20 日(土)に

出席します。欠席します。(左記のいずれかを削除してください。)

15時以降の２次会（学科単位）に

出席します。欠席します。(左記のいずれかを削除してください。)

氏名:

卒業学科ならびに卒業（修了）年:

メールアドレス

------------------------------------------------------------

以上